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+) Pregão/Concorrência Eletrõnica

986595.1422022 3894 .4597 .22579315920

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrõnico
NO 00142/2022

As 09:00 horas do dia 04 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão e respectivos membros da Equipe
de Apto, designados pelo instrumento legal 1522/2021 de 01/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Ro
NO 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto NO 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo no 459. para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Ro 00142/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Prestação de
serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas.. O Pregoeiro
abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licítantes relativamente aos lances ofertados.

Item: l
Descrição: Prestação de Serviço de Transporte Para Serviço - Mensal de 2a a 6a.Feira
Descrição Complementar: Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de exames na UNICAMP (e
clínicas próximas) em Campinas
Tratamento Diferenciado:
Quantidades 1 Unidade de fornecimento: OUTRAS UNIDADES
Valor Estimado: R$ 994.207,9900 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances:

Aceito para: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA, pelo melhor lance de R$ 547.859,3600 e com valor
negociado a R$ 546.366,5568

Histórico
Item: 1 - Prestação de Serviço de Transporte Para Serviço - Mensal de 2a a 6a-Feira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas
(As propostas com # na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor EllIEpEPP a Decla:lição Quantidade ValorUnit. ValorGlobal
Data/Hora
Registro

12.351.801/0001-80J.G.O. Sim Sim l R$1.044.963,3600R$1.044.963.360028/0g/2022
LOCADORA DE 20:47:06
VEÍCULOS
TRANSPORTES
ETURISMO
LIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de
exames na UNICAMP (e clínicas próximas) em Campinas, de segunda a sexta.
Porte da empresa: ME/EPP

06.254.306/0001-50GIRALDl& Sim Sim l R$1.044.963,3600 R$1.044.963,360003/10/2022
GIRALDI 10:01:31
TRANSPORTE
ETURISMO
LIDA

Descrição. Detalhada do Objeto Ofertado: Item 01 - Transporte de Pacientes. - UNICAMP e clínicas próximas.
Especificações: Ponto inicial: Rua Alfredo Bueno, 1305 Centro Jaguariúna/SP. Frequência: de segunda-feira a sexta-
feira. Horários de Saída: 05:00, 09:00 e 14:00 horas. Quantidade de veículos que a Contratada requer disponibilizar: 2
Vans. Quilometragens Estimadas das Viagens (Ida + Volta): 103,67 km. Qullometragem Estimada Semanal: 3.110,01
km. Quilometragem Estimada Total/Ano; 149.280,48 km. Estimativa de quilometragem rodada para 2 veículos nos
horários citados. OBS: Requer disponibilizar 02 Vans, o segundo veículo se necessário, quando não for suficiente para
transportar todos os pacientes. O Transporte a ser realizado funcionará no seguinte formato: Procedimento em todos os
3 horários: la viagem - 05:00 - Van leva pacientes e volta vazia. (Para o segundo item, 2 veículos) 2a viagem - 09:00

Van leva pacientes e volta com os pacientes das 05:00. 3a viagem - 14:00 - Van leva pacientes e volta com os
pacientes das 09:00/14:00, saindo da Unicamp as 17:00h. O acompanhamento da quilometragem será feito de forma
rigorosa pelo Departamento de Transporte de Urgência e Emergência, visto que existe uma oscilação de acordo com o
número de agendamentos, inclusive com possibilidade de horários sem agendamentos. Os serviços serão solicitados
através de requisição, emitida por servidores especialmente designados contendo o devido roteiro e demais dados
pertinentes, visando a adequada realização do serviço de transporte. A contratante deverá disponibilizar Van conforme
especificações previstas neste documento, veículo este que será vistoriado periodicamente pela fiscalização do
contrato, para que sejam verificadas as condições de limpeza, usabilidade e conservação. A contratada deverá manter
acompanhamento próprio das quilometragens percorridas de todas as viagens, com o intuito de conferência posterior
dos dados registrados com o Departamento de Transportes Ambulatorial e de Urgência. antes de emitir nota fiscal, de
tal forma a cobrar tão somente pela quilometragem percorrida. O instrumento de medição (hodõmetro ou sistema
similar) de cada veículo utilizado será acionado na sede da Central de Ambulâncias no início e término de cada viagem.
A contratada fica obrigada a subtrair da quilometragem rodada aquela utilizada para o abastecimento, manutenção, ou
qualquer deslocamento do veículo efetuado no seu próprio interesse. Será objeto de cobrança apenas a quilometragem
constante dos demonstrativos das requisições de transporte a serviço desta Prefeitura, a ser conferida e aprovada pela
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fiscalização do contrato, de acordo com o trajeto verificado no transporte.
Porte da empresa: ME/EPP

02.256.866/0002-74 ETCO Sim
EMPRESA DE
TURISMO E
TRANSPORTE
COLETIVO
LIDA

lNão R$ 1.791.365,7000 R$ 1.791.365,7000 03/10/2022
16:06:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RENAULT MANTER
Porte da empresa: ME/EPP

49 SERRA NEGRA Sím
TRANSPORTE
TURISMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA

REALIZAÇÃO DE EXAMES NA UNICAMP (E CLÍNICAS PRÓXIMAS) EM CAMPINAS - 149280,48 KM/ANO
Porte da empresa: ME/EPP

77 MARCOSJOSE Não
LORENTI
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços de transporte de pacientes para realização de
exames na UNICAMP(e clínicas próximas) em Campinas
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

l

LIDA

l

04.533.557/0001 Sim R$ 2.239.207,2000 R$ 2.239.207,2000 03/10/2022
16:19:00

19.717.349/0001 Não R$ 2.985.609,6000 R$ 2.985.609,6000 03/10/2022
17:35:02

Lances (Obs: lances com 'k na frente

Valor do Lance

R$ 2.985.609,6000

R$ 2.239.207,2000
R$ 1.791.365,7000

R$ 1.044.963,3600
R$ 1.044.963,3600

R$ 1.044.900,0000

R$ 1.030.035,3100

R$ 2.000.000,0000
R$ 1.025.556,9000
R$ 1.025.000,0000

R$ 1.004.657,6300

R$ 991.222,3900
R$ 990.000,0000

R$ 977.787,1400

R$ 977.000,0000

R$ 955.395,0700

R$ 955.000,0000
R$ 947.031,0500

R$ 947.000,0000

R$ 940.467,0200

R$ 810.000,0000

R$ 918.074,9500

R$ 808.000,0000

R$ 804.621,7900

R$ 800.000,0000
R$ 799.000,0000

R$ 798.650,5700

R$ 798.000,0000
R$ 789.693,7400

indicam que foram excluídos)

CNPJ/CPF
19.717.349/0001-77
04.533.557/0001-49

02.256.866/0002-74
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
02.256.866/0002-74
12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
12.351.801/0001-80
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
12.351.801/0001-80
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
12.351.801/0001-80
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
06.254.306/0001-50
19.717.349/0001-77
12.351.801/0001-80

12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
06.254.306/0001-50
19.717.349/0001-77
12.351.801/0001-80
19.717.349/0001-77
06.254.306/0001-50
12.351.801/0001-80

Data/Hora Registro
04/10/2022 09:00:00:630
04/10/2022 09 :00 :00: 630

04/10/2022 09:00:00:630
04/10/2022 09:00:00:630
04/10/2022 09:00:00:630
04/10/2022 09:12:11:550
04/10/2022 09:14:10:780
04/10/2022 09;18:51:047
04/10/2022 09:20;20;710
04/10/2022 09:21:09:150
04/10/2022 09:21:39:837
04/10/2022 09:22:15:727
04/10/2022 09:23:15:807
04/10/2022 09:23:42:313
04/10/2022 09:24:16:363
04/10/2022 09:24:19:327
04/10/2022 09:24:31:560
04/10/2022 09:24:36:917
C)4/10/2022 09:24:48:653

04/10/2022 09:24:50:573
04/10/2022 09:25:00:050
04/10/2022 09:25:09:507
04/10/2022 09:25:20:863
04/10/2022 09:25:29:437
04/10/2022 09:25:37:163
04/10/2022 09:25:45:873
04/10/2022 09:25:47:500
04/10/2022 09:25:51:017
04/10/2022 09:26:01:760
04/10/2022 09:26:06;587
04/10/2022 09:26:11:930
04/10/2022 09:26:16:720
04/10/2022 09:26:19:110
04/10/2022 09:26:33:873
04/10/2022 09:26:39:460
04/10/2022 09;26:58:513
04/10/2022 09:27:03:940
04/10/2022 09:30:41:840
04/10/2022 09:30:50:377
04/10/2022 09:31:17:547
04/10/2022 09:32;52;417

R$ 746.000,0000

R$ 746.200,0000

R$ 731.474,3500$.
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R$ 731.000,0000 19.717.349/0001-77 04/10/2022 09:32:57:853
R$ 731.200,0000

R$ 724.010,3200
R$ 547.859,3600

06.254.306/0001-50 04/10/2022 09:33:13:313
12.351.801/0001-80 04/10/2022 09:34:13:887

R$ 620.000,0000
06.254.306/0001-50
19.717.349/0001 77

04/10/2022 09:36:40:137
04/10/2022 09:38:38:857

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento DataObservações

04/10/2022 Item com análise de propostas finalizada.
Encerramento
análise de
propostas

Abe rtu ra
04/1002022 Item aberto para lances

Encerramento
etapa aberta 04/10/2022 Item com etapa aberta encerrada

Início la etapa
fechada

04/10/2022 Convocados os fornecedores para a lo etapa fechada que apresentaram lance entre R$
09:34:05 731.000,0000 e R$ 731.474.3500

Encerramento 04/1092022 Item encerrado para lances
Encerra mento
etapa fechada 04/1092022 Item com etapa fechada encerrada

prazo -
Convocação
anexo

Abertura do

04/10/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA,
I0;12:35 CNPJ/CPF: 06.254.306/0001-50.

Encerra mento
do prazo -
Convocação
anexo

04/10/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E
I0:19:19 TURISMO LTDA. CNPJ/CPF: 06.254.306/0001 50

Aceite de
proposta

04/10/2022 jl:Site Individual da proposta. Fornecedor: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA,
10 35 48 ÇNPJ/CPF: 06.254.306/0001-50, pelo melhor lance de R$ 547.859,3600 e com valor negociado a R$

546.366,5568. Motivo: valor negociado para arredondamento do km
Habilitação de
fornecedor

04/10/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA
I0:38:34 - CNPJ/CPF: 06.254.306/0001-50

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens
Data

Sistema 04/10/2022
09:00:01

A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise
de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances.

Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para
disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Mensagem

Pregoeiro

Sistema

04/10/2022
09:07:13

Bom dia senhores, em breve o início dos lances, fiquem atentos lembrando que os lances
devem ser pelo preço global

04/10/2022
09:10:00

Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada
Mantenham-se conectados.

Sistema 04/10/2022
09:10:01

Algumas propostas do item l estão empatadas. Solicitamos o envio de lances

Sistema 04/10/2022
09:10:01

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

Pregoeiro

Sistema

04/10/2022
09:19:14

enviem seus lances

04/10/2022
09:34:05

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
731.000,0000 e R$ 731.474,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39;05

do dla 04/10/2022
04/10/2022
09:39:06

A etapa fechada do item l foi encerrada. Os seguintes lances foram regístrados pelos
fornecedores convocados: R$ 724.010,3200, R$ 620.000,0000 e R$ 547.859,3600.

04/10/2022
09:39:06

O item l está encerrado

04/10/2022
09:39:22

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
'Acompanhar Julgamento/ Habilitação/ Admissibílidade

04/10/2022
09:53:54

Para GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA bom día

04/10/2022
09:55:14

Bom Dias

Pregoeiro 04/10/2022
09:58:57

04/10/2022

Para GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA - o sr(a) venceu o certame, o
valor ofertado está de acordo com todas as exigências contratuais ?

Sim, o valor esta de acordo!06.254.306/0001

https ://www.com p ra s n et. gov.b r/seg u ro/indexg ov. a sp 3/4



04/10/22, 11:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

50

Pregoeiro

10:00:05

04/10/2022
10:05:33

Para GIRALDI & GiRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA - certo... os documentos de
habilitação já foram analisados e estão de acordo com o edital... como temos que ter o

valor do Km, preciso que arredonde para R$ 3,66 o valor do km ficando o valor global para
R$ 546.366,5568... o sr(a) está de acordo?

SÓ l min06.254.306/0001
50

04/10/2022
10:10:28

Pregoeiro 04/10/2022
10:10:34

Para GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA sr?

06.254.306/0001
50

04/10/2022
10:11:07

Estamos de acordos

Pregoeiro 04/10/2022
10:12:19

Para GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA - certo, vou solicitar então o envio
da proposta atualizada

Para GIRALDI & GIF{ALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA - vou abrir o anexoPregoeiro

Sistema

04/10/2022
10:12:29

04/10/2022
10:12:35

Senhor fornecedor GIRALDI & GIRALD! TRANSPORTE E TURISMO LIDA, CNPJ/CPF
06.254.306/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item l.

06.254.306/0001
50

04/10/2022
10:12:41

Ok

Sistema 04/10/2022
10:19:19

Senhor Pregoeiro, o fornecedor GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA,
CNPJ/CPF: 06.254.306/0001-50, enviou o anexo para o item l

Pregoeiro

Sistema

04/10/2022
10:36:37

Para GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LIDA - sr(a), a proposta fol recebida e
aceita, vou fazer a habilitação, muito obrigada

04/10/2022
10:38:36

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento

Pregoeiro

Pregoeiro

04/10/2022
10:39:00

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/10/2022 às 11:00:00

04/10/2022
10:39:58

senhores, a sessão será encerrada, agradeço a participação e desejo um bom dia a todos

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora

23/09/2022 09:34:39Alteração equipe
Observações

Abertura da sessão
pública 04/10/2022 09:00:01 Abertura da sessão pública

Encerramento da
análise de

propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

04/10/2022 09:10:00 Etapa de análise de propostas encerrada

04/10/2022 09:39:22 Início da etapa de julgamento de propostas

Fechamento do
prazo

04/10/2022 10:38:36 Abertura de prazo para intenção de recurso

04/10/2022 10:39:00 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso 04/10/2022 às 11:00:00

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto NO 10.024 de
20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar. foi encerrada a sessão às 11:01 horas do dia 04 de outubro de 2022, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.
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